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Bluffakturor. 
Bluffakturorna väller över det svenska näringslivet; det är som att ha en dator utan spamfilter mot Nigeria-brev. Foto: 
Sanna Dolck  

Stoppa skojarnas 
bluffakturor 
I en småföretagares vardag ingår det att försöka att inte bli lurad. En helt vanlig dag på jobbet består av en massa 
ettriga telefonförsäljare, och mängden påringningar skapar en osäkerhet på vad man verkligen beställt, något som 
utnyttjas av kriminella småföretagare. 

Det handlar om en verklig - men sorglig - tillväxtbransch. Bluffakturorna väller över det svenska näringslivet; det är som 
att ha en dator utan spamfilter mot Nigeria-brev. 

Siffrorna säger sitt: 2007 anmäldes 2 963 misstänkta brott till polisen. 2011 visade BRÅ-statistiken på 16 977 fall. 

Hur många fler företagare som drabbats är omöjligt att säga, väldigt många betalar räkningarna inför hot om indrivning 
och risken att framstå som mindre kreditvärdiga. Ett annat bevis på allvaret är att dessa skojarbolag också startat egna 
inkassoföretag! 

Detta är naturligtvis ingen nyhet för justitieminister Beatrice Ask eller näringsminister Annie Lööf. Men de kan inte direkt 
beskyllas för att kraftsamlat mot bluffaktureringarna. 

Möjligen blir det nu ändring. När ett samhällsproblem nått status med en öppen utfrågning i riksdagen så har det också 
klättrat på den politiska dagordningen. I torsdags hade just civilutskottet en hearing om bluffakturorna. 

Hur ska man då komma åt denna växande brottslighet? Det enkla svaret är att hade det funnits en enkel lösning så 
hade den redan varit genomförd. 

Att införa en "ångerrätt" för företagare är komplicerat. Många ärliga småföretagare vill själva ha kvar rätten att kunna 
ingå muntliga avtal över telefon; det vill säga den sortens avtal som ofta ligger till grund för bluffaktureringen. 

Vid hearingen framkom i alla fall att justitiedepartementet lovar en översyn av bedrägerilagstiftningen och 
rikspolisstyrelsen ska i april redovisa en förstudie hur man bekämpar bedrägeribrott. 

Det är åtminstone en början på att rensa upp i detta träsk. 

Men varför inte genast satsa på en nationell enhet hos polisen som enbart jobbar mot bluffbrotten? 

Datainspektionen, som ansvarar för tillsynen av inkassobranschen, måste uppenbarligen skärpa sina kontrollrutiner. Det 
måste också bli svårare att få tillstånd för att bedriva inkassoverksamhet. 



Att skojarna kan skaffa sig egna inkassoföretag är ju inget annat än ett rejält underbetyg för svensk myndighetsutövning. 

Svensk handel, Företagarna och andra organisationer bedriver ett seriöst arbete för att bromsa brottsligheten och utbilda 
sina medlemmar. Svensk handel har också en varningslista över skojarföretagen på sin hemsida. 

Men det räcker inte. Ärliga företagare behöver politisk uppbackning mot de oärliga. 

Inte bara näringsminister Annie Lööf är duktig på att prata; i stort sett varje politiker vill numera vara kompis med 
småföretagarna. Här finns alltså en chans för regeringen att med ett tufft åtgärdspaket göra något väldigt konkret för ett 
bättre företagsklimat i landet. 
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